
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 185

Data 21/02/2025

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL’ART. 21 NONIES
DELLA LEGGE 241/90 E SS.MM.II, DELL’AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 2 –
MATERIALI VARI, DELLA PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI
SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO VENOSO, PROVETTE E MATERIALE VARIO PER
I LABORATORI DELLA ASL DI PESCARA, DISPOSTA CON DELIBERAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE N. 2001 DEL 31 DICEMBRE 2024.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL’ART. 21 NONIES
DELLA LEGGE 241/90 E SS.MM.II, DELL’AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 2 –
MATERIALI VARI, DELLA PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALLA
FORNITURA DI SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO VENOSO, PROVETTE E
MATERIALE VARIO PER I LABORATORI DELLA ASL DI PESCARA, DISPOSTA CON
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 2001 DEL 31 DICEMBRE 2024.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2001 del 31 dicembre 2024 è stato aggiudicato

il Lotto n. 2 – materiale vario, della procedura aperta, indetta con Delibera n. 391/2024,
finalizzata alla fornitura annuale di sistemi di prelievo sottovuoto venoso, provette e
materiale vario per i laboratori della Asl di Pescara, nelle more dell’espletamento della
procedura di gara centralizzata da parte dell’Agenzia Regionale per la Committenza
(AREA.COM), a favore della ditta Kaltek srl;

- con la medesima deliberazione, al punto n. 7, è stato nominato Direttore Esecutivo dei
Contratti il TSLB Giovanni Morretti e assistente al Dec il dott. Dino Guidi;

dato atto che la procedura di gara n 391/2024 si è svolta interamente sulla piattaforma telematica
G.I.A.D.A – Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo, con n. di registro di sistema PI
PI006001-24;

visti gli artt. n. 35 e 36 del D. Lgs. n. 36/2023, rispettivamente “Accesso agli atti e riservatezza” e
“Norme procedimentali e processuali in tema di accesso”;

dato atto della comunicazione del 07/01/2025, inviata dal Rup agli operatori economici, ai sensi
dell’art. 36 del D. Lgs. n. 36/2023, tramite Piattaforma G.I.A.D.A., il quale prevede, al comma 2,
che “agli operatori economici collocatisi nei primi cinque posti in graduatoria sono resi
reciprocamente disponibili, attraverso la stessa piattaforma, gli atti di cui al comma 1, nonché le
offerte dagli stessi presentate;

preso atto in data 08/01/2025, attraverso la Piattaforma GIADA, della nota della ditta
Laboindustria spa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la quale la stessa
chiedeva un riesame dell’offerta tecnica ed economica presentate dall’operatore economico
aggiudicatario;

dato atto che in data 8 e 14 gennaio 2025 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
trasmesso la richiesta di riesame formulata dalla ditta Laboindustria spa alla Commissione
Valutatrice e al Direttore Esecutivo dei Contratti per le valutazioni del caso;

evidenziato che:
- con nota del 28 gennaio 2025, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e

sostanziale, il DEC ha evidenziato la non idoneità dei prodotti offerti dalla ditta Kaltek srl,
in relazione alle voci n. 31 e 32 poiché non rispondenti a quanto richiesto dal Capitolato di
gara, rappresentando la necessità di revisione del giudizio della Commissione giudicatrice;

- con nota del 6 febbraio 2025, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e



sostanziale, la Commissione Valutatrice ha confermato la non idoneità dei prodotti offerti
dalla ditta Kaltek srl, in relazione alle voci n. 31 e 32 poiché non rispondenti a quanto
richiesto dal Capitolato di gara;

preso atto, pertanto, dell’esito della revisione del giudizio, da parte della Commissione valutatrice,
relativo al Lotto n. 2 – materiale vario, aggiudicato alla ditta Kaltek srl;

dato atto che:
- l’UOC Acquisizione Beni e Servizi, con nota prot. n. 009447/25, agli atti d’ufficio, ha

avviato, ai sensi dell’art. 7 della legge 241/1990, il procedimento per l’annullamento
d’ufficio in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.,
dell’aggiudicazione del Lotto 2 – materiale vario, disposta con delibera del Direttore
Generale n. 2001/2024 nei confronti della ditta Kaltek srl;

- a seguito di tale comunicazione, la ditta Kaltek in sede di controdeduzione, attraverso la
piattaforma GIADA, ha comunicato che “per una svista …., è stato riportato per mero
errore di imputazione dati un codice prodotto diverso effettivamente da quello quotato, …. a
causa del suddetto errore è stata presentata una scheda tecnica relativa a codici sbagliati.;

ritenuto, pertanto, per le ragioni di cui in premessa:
- di dover procedere all’annullamento dell’aggiudicazione, in favore della ditta Kaltek srl,

per il Lotto n. 2 – materiale vario, disposta con Deliberazione del Direttore Generale n.
2001 del 31/12/2024, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 241/1990 e ss.mm.ii., a
causa di un refuso materiale di valutazione in violazione di quanto disposto dalla lex
specialis;

- di procedere, quindi, allo scorrimento della graduatoria e di aggiudicare la predetta
fornitura alla ditta seconda classificata, Laboindustria spa, come da graduatoria di
aggiudicazione allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n. 241 che attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda



Visto il codice dei contratti di cui a D.Lgs. 36/2023;

DELIBERA

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di annullare, in autotutela, l’aggiudicazione disposta a favore della ditta Kaltek srl con
Deliberazione del Direttore Generale n. 2001 del 31 dicembre 2024 relativamente al Lotto n.
2– materiale vario, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per le
motivazioni descritte in premessa.;

2) di aggiudicare alla ditta Laboindustria spa, la fornitura annuale dei dispositivi di cui al Lotto
n. 2 - materiale vario, a seguito di scorrimento di graduatoria, per un importo complessivo
pari ad € 81.494,00 + iva;

3) di dare mandato alla UOC Acquisizione Beni e Servizi di trasmettere copia del presente
provvedimento alla ditta Kaltek srl e alla ditta Laboindustria spa;

4) di NOMINARE RUP della presente procedura la dr.ssa Maria Cristina Anchini, Funzionario
Amministrativo presso l’UOC ABS;

5) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

6) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.;









l<*lL*lq
"' ni',i,i, Í,'toX i',!,l,l, t: t I t t;tQ

Spett.le
Azreruon SarurnRtn Locnle ot Pescnnn

U.O.C. Gesrrorue Appnowre IoNAMENTt Brrur r Srnvrzr

Via Renato Paolini, 45
65124 PESCARA PE

Prot. n. 7 /24/ OOtL42/LC/kn
Saonara (PD), 29 gennaio 2025

Alla c.a. Dirigente ABS

Uff. Approvv.ti e Servizi Dott.ssa Federica Faccia
Al RUP Dott.ssa Maria Cristina Anchini

OGGETTO: Procedura di gara-ponte, indetta con deliberazione n.391/2024, ai sensi dell'art. 71
del D.Lgs. m. 3612O23, finalizzata alla fornitura di sistemi di prelievo sottovuoto
venoso, provette e materiale vario per i laboratori analisi della Asl di Pescara, nelle
more dell'espletamento della procedura di gara centralizzata da parte dell'Agenzia
Regionale dell'Abruzzo per la Committenza (AREA.COM). Aggiudicazione del TOTTO
N. 2'MATERIALI VARI'. Delibera n.2001 del 3LlL2l2O2a
Fascicolo FE003208 - CtG: B15BE4C5BD.

Con riferimento alla comunicazione Prot.n . 009447 del28/0I/2025 relativa all'avvio del
procedimento, ai sensi degli artt.7 e seguenti della Legge 241/90 e ss.mm.ii., per l'annullamento
d'ufficio in autotutela, ex ar'1. 2L-nonies legge 24L/90 e ss.mm.ii., dell'aggiudicazione del Lotto n. 2
- materiale vari della gara in oggetto, la scrivente KALTEK srl a seguito di verifica ha appurato che in
sede di offerta, alle voci 3L e 32, oer una svista dovuta alla descrizione similare dei
portaprovette, è stato riportato per mero errore di imputazione dati un codice prodotto diverso da
quello effettivamente quotato, per cui nel prospetto offerta ta descrizione riporta correttamente la
descrizione e le caratteristiche del prodotto offerto ma a causa del suddetto errore è stata
presentata la scheda tecnica relativa ai codici sbagliati. I codici corretti dei portaprovette offerti
sono i seguenti, di cui alleghiamo scheda tecnica ove si può evincere la piena rispondenza alla
descrizione ed alle caratteristiche tecniche del prodotto:
Voce 31: Portaprovette 50 posti diam. t2/L3 codice 2348 (codice produttore Aptaca SpA 10431)

Descrizione codice errato Portaprovette 50 posti abs diam. 1-3 codice 2107

Voce 32: Portaprovette 50 posti diam. t6/L7 codice 1088 (codice produttore Aptaca SpA 10432)
Descrizione codice errato Portaprovette 50 posti abs diam. t7 codice 0776

Ci scusiamo per il disagio, restiamo a disposizione e porgiamo cordialisaluti.
/:n

Ite

Finnato D.Lgs. n. e norme collegatc.

kclltek srl Ír,l?.t $AdlNAflA iltì - li{,!à: " vífi l.ìgilrìcr, ?q * r}.tv u?4f*}4*}s4 . 1i.{,/w.kc-4rék.tt , $.rìli)it: in!ó{r.)kfi[str^it

ll.['4" {ii Pcttl*ucr n. t?}$l? - *cpìicie Socicde lir.rr* iffi.O]o.&* i.v. - f};gJishc A.[.f. n. lyil*02G]X$*2ta

re

ffiffi



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010328

Anno 2025, 2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 185 del 21/02/2025 ad oggetto:

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL’ART. 21 NONIES DELLA LEGGE 241/90 E SS.MM.II,
DELL’AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 2 – MATERIALI VARI, DELLA PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALLA
FORNITURA DI SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO VENOSO, PROVETTE E MATERIALE VARIO PER I
LABORATORI DELLA ASL DI PESCARA, DISPOSTA CON DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 2001
DEL 31 DICEMBRE 2024.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 21/2/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


